ALIQUIDDE HEREDITATESUAIN MONTEMERCORE.

( Bibl. nat. cop. 7-i4.)

« Derelinquid omo patrem aut matrem, et aderebit sibi uxorem, et

«erunt duo in carne una, et quod Deus junxit, omo non separet. » Di-

lecta atque multum amabilis sponsa mea, nomine Ermengardis, ego

igitur, in Dei nomine, Aimulfus, sponsus tuus, in pro amore et bona

voluntate mea que contra te abeo, in pro ipsa amore, dono tibi in

esponsalicio aliquid de ereditate mea est ipsa ereditas in pago Vie-

nense, in agro Elosiacens'i, in loco subtus Monte Mercore, campi ara-

tivi, quarta parte tibi dono; qui ternan ipse cambi1in uno latus via

publica, in alio latus terra Sancti Mauricii, in uno fronte Monte Mer-

core, et in alio fronte Rodano volvente; infra as fines etterminaciones,

una cum arboribus et omnem suprapositum, quartam partemtibi dono;

et dono tibi in dotalicio 2 terciam partem de quicquid nos visi sumus

abere vel acquirere potuerimus ambo et facias de ipsas res quid vo-

lueris, sicut lex mea commendet. abendi, vendendi, donandi,

seud licead comutandi. Et si ego, aut ullus omo, au ullus de eredibus

meis, qui contra ista donacione aliquid agere vel inquietare voluerit,

non valeat vindicare, set componat tibi auri uncia una; et inantea

ista donacione in te l'acta firma permanead, cum omni stipulacione sub-
nixa. S. Aimulfo, qui ista donacione jussi fieri et firmare in presente

rogavi. S. Euvardo. S. Girberto. S. Adaldrado. S. Poncio. S. Emone.

Ego Ado rogatus, qui isto sponçalicio scripsi, datavi die veneris, in

mense aprilio, anno vit regnante Conrado rege.

{Au dos ) Sponçalicio Ermengarde in MonteMercor. Vienn.

1 [Terminanturipsi campi.] donationdes mêmesépoux,cop.10-208
On voitici ledotalitiumdanslemême ( 2août 969).

actequelesponsalitium.Voy.plusloinune
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660.

CHARTA PERMUTATIONIS TERRARUM IN VILLA BRIGOLIO INTER MONACHOS CLUNIACENSES

ET VUIDONEM ET ATTONEM FRATRES.

(Bibl.
nat.

cop. 7-20; A. a.
186.)

Domino fratribus abbatum Emmardum, cum suis fratribus mona-

chis Sancti Petri, ego, inquid igitur, in Dei nomen, Guido et frater

sûus Atto, qui consensit, escammiavimus nos vobis terra pro terra,

vinea qui est sita in pago Cabilonense, in fine Talmariacense, in villa

Brigolio recedit, parcionem nostram, totum at integrum insimul te-

nente, nos vobis escamiavimus nullum contradicentem. Si quis vero,

si ego, ullus de eredibus nostris, venire temptare vel calomniare pre-

sumpserit, non valeat vindicare quod repetit, set inferat vobis una cum

tercio fiseo auri uncias v componat; et presens escamius istus omni

tempore firmus stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. Actum

Brigolio villa pullice. S. Guidono cum Attono, qui consensit, qui esca-

mius istus fierint et firmare rogaverint. S. Girbert. S. Costabulo.

S. Gandalfredo. S. Ricbert. S. Bernono. S. Ratbert. S. item Costa-

bulo. Ego Adelardus rogatus scripsit, datavit die marcio in mense

mayo2, annos vin regnantè Lodovico rege.

(Au dos Vuido in Brigolio.

661.

CHARTA QUA ANDRAA VEL ENGELDRAA VENDÎT JOSFREDO ET UXORI EJUS JOSBERGI

CAMPUM IN VILLA CORJOAN.

(BiM. nat, cop. 7-2 1.)

Domno fratribus Josfredo et uxore sua Josbergi emtores, ego An-

draa3, venditore,.ego vobis vendo aliquid de redibus nostris que sun

sitas in pago Ostudonens, in agro Moncioscosens, in villa Corjoan rese-

1 A. 7Kf(r<M.
3 A marcio.

Ce nom abrégé ici est écrit plus bas

Engelelraa et mieux Engeldraa.
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dunt oc est campus qui vocat al Egualos; terminat a mane terra Ber-

nalt, a medium die terra Josfredo ad ipso receptore, a sero similiter

terra Josfredo, a cercio terra Engelelraa ad ipso donatore; infra istas

terminaciones la nostra par totum at integrum vobis vendimus, unde

accepimus de vos precium revalentes denarios xit, et in pro ipsa pre-

cia jam dicta manibus vobis tradimus adque transfundimus, ad abere

et facere quidquid volueritis in omnibus. Si quis vero, et si ego ipse,

au ullus omo, qui calumniare voluerit, aurea t componat; et firma et

stabilis, cum stipulacione subnixa. S. Engeldraa, qui fierit et firmare

rogavit. S. Odbranno, qui consensit. S. Dodono. S. Aitoart. S. Este-

veno. S. Bernait, Goolbalt, Ramol, Aslon, Aalbert, Costancios, Cristo-

velo, Radian, Rainait, Celest, Girbert. Eraldus escripsit, datavit die

dominico, mense maio, anno vin regnante Lodovio regem.

(Au dos :) Venditio Vendraa in Cort Joan.

662.

CHARTà QUA ANDEFREDUS ET UXOR EJUS REMESBERGA CEDUNT ROTGERIO ET JOARjE

UXORI VINEAM IN VILLA VALS.

(Bibl. nat. cop. 7-22 i°2.)

Domno fratribus Rotgerius et uxor sua Joara, entores3, ego Ande-

fredus et uxor sua Remesberga, in pro amore et bone voluntatis,

dono tibi vinea qui es situs in pago Ostudunense, in agro Sedunense,

in villa Vals; vinea est in ipsa villa, terminet de uno latus terra Ber-

noino, de alio latus terra Girbert, de tercio latus terra Aidoart, de

nu0" par terra Girtaido; infra istas terminaciones, totum ad integrum

tibi dono. Si quis vero, si ego ipse, aut ullus de eredibus meis, qui

contra hanc donacione ista tentare calumniare presumpserit,
non va-

lead vindicare quod repetit, set inferat una cum tercio fisco auri

uncia média componat. Actum Carintiniago villa publice. S. Ande-

[Engeldraa.]
Cet acte et le suivant étaient écrits

sur le même parchemin.

a Ici et dans beaucoup d'autres chartes

le Cluny, le terme emptoresest appliqué
iux donataires.
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fredo et uxor sua Remesberga, qui donacione ista fieri et firmare

rogavit.

(Au dos :) Donatio Andefredi in Valts.

'663.

CHARTA QUA ROTGERIUS ET UXOR EJUS JOARA VENDUNT UNFREDO VINEAM IN VILLULA VALS.

( Bibl. nat.
cop. 7-2 2,2°.)

Domino fratribus Unfredo, entores, ego Rotgerius et uxor sua

Joara, venditores, vendedissiînus vinea qui es situs in pago Ostudu-

nense, in agro Sedunense, in villula Vals; vinea est in ipsa villa, ter-

minet de uno latus terra Bernoino, de alio latus terra Girbert, de

tercio latus terra Idoart, de imor terra Aidoart et Girbert; infra istas

terminationes, totum ad integrum tibi vendo, et accepio de te precium
ac preciato valentes denarios xv. Si quis vero, si ego ipse, aut ullus de

eredibus meis, qui contra anc vendicione ista tentare calumniare pre-

sumpserit, non valead vindicare quod repetit, set inferat una cum

tercio fisco auri uncia media componat. Actum Seduno vico publice.
S. Rotgerio et uxor sua Joara, qui vendicione ista fieri et firmare ro-

gaverunt.-S. Grinbert. S. Berart. S. Beral. S. et iteruin Beral. S. Ven-

dran. S. Leotar. S. Maimfredo. S. Jovis. S. Folcret. S. Landran. Acar-

dus rogatus scripsit, datavit die marcio, in mense madio, in annos

vin regnante Ludvico rege.

664.

CHARTA QUA RIHERIUS ET UXOR EJUS AVA VENDUNT ERMENGERIO ET DOTANTE UXORI

PRATUM IN VILLA VITRIAGO.

(BiH. nat.
cop. 7-81.)

Domno fratribus Ermengerio et ucsor sua Dotane, ego Riherius

et ucsor sua Ava, venditores, [vendimus] nos vobis prato in pago
Matisconense, in agro Maciacense, in villa Vitriago, a les Placias; ter-

minet de ambis latus terre Belmonteso, in alio front via publica, in
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alio ad ipsos emtores cum eres; infra istas terminàciones, parcionem

nostram ad integrum vobis vendimus, et accepimus precium valentem

denarios vini, et pro ipsa precia manibus recepimus; et faciatis post

isto die quid facere volueritis in omnibus. Si quis vero, si ego ipsius,

aut ullus omo, tentare voluerit, auri libera tercie parte componet. Ac-

tum Bainas villa. S. Riherio, S. Avane, qui fierit et firmare rogave-

runt. S. Leotart. S. Giperio. S. Teodbert. S. Ansierio. S. Bernart.

S. Dominico. S. Radbert. Ego Deodatus rogatus escripsit, datavit

die lunis, in mense augusto, annos vun rengnante Ludovic rege.

(Au dos :) Don. Ermengerio in Vitriaco.

665.

CHARTA QUA UMBERGA FEMINA RES SUAS IN VILLIS MONTANIACO ET CORCELLA

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A.
o.

i84.)

Sacrosanctç çcclesiç Sancti Petri Cluniacensi, ego Umberga fe-

mina, pro remedio anime mee et senioris mei Girardi et parentum

meorum, dono res meas qu§ sunt site in pago Matisconensi, in villa

nuncupates in Montaniaco, ea quç a Bertrico atque uxore ejus Anstuht

conquisivi et alias res quas
ibi adquisivi. Et in villa Corcella similiter,

campos videlicet, vineas, curtilos, prata, pascuas, omnia ad integrum

a die presente offero et dono jam dicto loco, ut rectores ipsius loci ex

his faciant quod placuerit. Si quis contradixerit, peccabit, et ab omni-

bus sancte §cclesi§ segregetur, lege autem mundana x libras de auro

componat, et donatio ista firma permaneat, cum stipulatione subnixa.

ActumCluniaco monasterio. S. Mannonis, Girboldri, Vivieni. S. Achin,

et Rotruht, etUmbergç, qui cartam hanc fieri et firmare rogaverunt.

S. Girberti et .Teduini. S. Otberti et Benedicti. Teotgerius, in vice

cancellarii, scripsit et datavit ni feria, in mense novembris, anno

vmi regnante rege Ludovico.
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78.
'

Dilecto filio nostro, nomine Berno, nos quidem, in Dei nomine,.

Vuido et uxor mea Gislaberga, donamus tibi aliquid de res nostras

que sunt site in pago Lucdunensium, in agro Cosconiaco, in villa

Brociaco hoc sunt duo curtili; unus vero cum cabanna et exio; habet

terminos a mane via publica, a medio die terra Alalguda, a sero terra

Tedbert, a cercio terra Girolt; infra hos terminos, totum. Alius curti-

lus cum vinea et arboribus et exio; terminet a mano gutta qui per

estem siccat, a meridie terra Rodlanno atque Tetardo, a sero via pu-

blica, a cercio terra Sancti Stephani; infra hos terminos totum, et de

alias res quicquid nobis legibus advenire debent de alodo et de con-

quisto
hoc sunt campis, pratis, silvis, aquis aquarumque concursi-

bus, omnia ex omnibus; predictos curtilos cum omni integritate', et pre-

fatas res la una medietate, nisi novem sestariadas de terra arabile et

filia nostra, nomine Ermendrada, et prata in loco qui dicitur Agiolo

reservo. Ea vero ratione supramemoratas res tibi donamus, ut dum

modo vivimus pariter possideamus; post nostrorum amborum disces-

sum tibi perveniat. Si quis hanc donationem calumniare presumpse-

rit, a fisco de auro uncias x componat, postea firma et stabilis per-

maneat, cum stipulacione subnixa. S. Vuidoni et uxore sua Gislabergi,

qui donatione ista fieri et firmare rogaverunt. S. Adalardo. S. Girolt

et uxore sua Adalguda, qui hoc consenserunt. Item Adalardus, Ste-

phanus, Leutardus, Johannes, Alexander. Ego Vuillelmus, presbiter,

rogatus scripsi et subscripsi vua feria, primo idus aprilis, régnante

Gondrado rege.

CHARTA QUA VUIDO ET UXOR EJUS GISLABERGA RES SUAS IN VILLA BROCIACO

BERNO, FILIO SUO, DANT.

a

(Bibl. nat. cop. 6-82.)

666.

620 CHARTES

945, 8 mar,

667.

CHARTA PERMUT ATIONIS QUARUMDAM TERRARUM IN VILLIS ROFIACO ET VETUS CANEVAS

INTER MONACHOS CLUNIACENSES ET MAIMBODUM, EPISCOPUM MATISCONENSEM.

(Bibl. nat. cop. 7-70 A. a. 188.)

'••
Placuit atque convenit inter domnum Maymbodum episcopum, nec-

non ab alia parte domnum Emardum abbatem et congregationem
Sancti Petri Cluniensis, ut terras inter se commutant, quod et fece-

runt. In primis commutat domnus Miynbodus episcopus, de sua here-

ditate, a partibus Sancti Petri et actoribus ejus aliquit ex rebus suis,

sitas in pago Matisconense, in agro Piofiacense in ipsa villa Rofiaco

hoc est curtilum ubi pater ejus Otardus mansit; terminatur a mane

via publica, a medio die et sero terra de ipsa ereditate, a cercio terra

consortorum; infra istas terminationes, duas partes. Similiter et alium

curtilum in ipsa villa, ubi Maymbodus avius mansit; terminatur a

mane terra Raimbaldi quondam, a medio die de ipsa hereditate, a

sero via publica, a cercio rio currente; infra isto terminio, quicquit
habet. Similiter et condaminam a Cardo vocat, duas partes; et in

Boloysas condaminam unam, et alias petiolas duas; et in Navos vocat,

condaminas duas et petiolas duas, et quod ibidem inquirere justum
est. Similiter econtra commutat domnus abba et ceteri actores virca-

riam unam in ipso pago et ipso agro, in villa Vetis Canevas2, qui ter-

minat â mane terra que fuit Amandi,a medio die et a sero via publica,
a cercio rio percurrente; infra isto terminio, ad integrum; et iterum

alium campum subtus Roca vocat, ad integrum; et in Vuaractum su-

per Vêtus Canevas campum unumquo vocantala Fossa, et alios campos
illos qui fuerunt de colonica Bertoldi, qui partiunt cum colonica Vui-

tardi, et alias peciolas qui fuerunt Alboini, et petiolas duas ubi plante
facte sunt; infra istas terminaciones, a mansione Arnulfi quondam,

per viam que pergit ad Castellum, usque ad mansionem Arnaldi et

1 [A. Acarno] [A. VelusCanavas.]
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Lupi, ut dictus episcopus teneat quesitum et inquirendum; et inantea

unusquisque quod accipitteneat et possideat, tam et de istas res et pra-

tis ibidem conjacentes de easdem rationes concamiatos. Si quis vero

scammium istum contradixerit, auri libras v componat; et inantea

omni tempore scamius iste firmus permaneat, cum stipulatione sub-

nixa. ActumVetis Canevas \MaymbodusVsancteMatisconensisecclesie
humilis episcopus, qui fieri et firmare rogavit, subscripsit 3. S. Hu-

goni. S. Rannaldi. S. Anscherii. S. Lotselmi". S. alio Hugoni. S. Ber-

nardi. S. Stefani,. Data per manu Berardi, sub die sabbati, vin idus

marcii, anno vrn 5 regni Hludovici regis.

( Audos :) Commutacio inter domnum Minboldum et habitatores

Cluniaci et domno Eimardi abbatis.

668.

CHARTA QUA ADALARDUS DAT UXORI SUrE LIEUTSENDJ3 CURTILUM IN VILLA METDONO.

(Bibl.
nat. fonds latin 17715,

n" 5); cop. 7-46.)

Dilectaadque amabile uxore mea, nomine Lieudsenda. Quapropter

ego, in Dei nomen, Adalardus, vir tuus, in pro amore et bona volun-

tate mea, quod ego contra te abeo, pro eo quod nos Dominus Deus

omnipotens ad legitimum conjugium sociare dignetur; pro anc ipsa

âmore dono tibi tercia parte de curtilo qui est situs in pago Lucdu-

nense, in agro Candeacense, in villa Metdono, quod mea pars est

quod legibus donare possum; de ipso curtilo tercia parte tibi dono;

terminat ipse curtilus a mane terra Datsono, a medium die via pu-

blica, a sero terra Vuandalfredo; infra istas terminaciones, una cum

suum suprapositum, de ipso curtilo tercia parte tibi dono, ud facias ab

odierno die quiquid volueris; et dono tibi in dotalicio, sicut antiqua

consuetudo legis commemorat, cessumque in perpetuum Deo propi-

cius esse volo oc est tercia pars de omnia mea, de quiquit visus fui

1
[A. Matisconi-] J

1
[ Motprécédé du chrisme. ]

1
[Subscripsit, en notes tironiennes.] ]

[A. Jolselmi.]
5 Il faut lire viin. Le 8 mars de l'an

ou 945 était un samedi.
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abere vel possidere, tam de proprio quam de conquisto, vel de con-

quista, vel de quacumque injenio mihi obvenit, vel inantea, auxiliante

[Deo], conquirere vel laborare potuero, in omnibus, in Dei nomen,

sicut superius nominatum est, tercia parte, dilectissima uxor mea, no-

men Lieudsenda, tibi dono ud facias ab odierno die quiquit volueris

ad tuum proprium, liberam et firmissimam in omnibus, in Deinomen,